Município de Barra do Quaraí

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente – COMDICABQ

Lei de Criação – Lei Municipal nº 059/1997

Lei de Atualização da Política dos Direitos da Criança e Adolescente –

Lei Municipal nº 2.125/2022

1

EDITAL Nº 006/2023

Divulga a lista de mesários para atuar na

votação do Processo de escolha dos

membros do Conselho Tutelar Municipal

de Barra do Quaraí nas eleições de 2023.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICABQ do

Município de Barra do Quaraí, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art.

139 da Lei Federal nº 8.069/1990 - ECA, Resolução CONANDA nº 231/2022, arts. nº 44

a nº 48 da Lei Municipal nº 2.125/2022, Resolução COMDICABQ nº 001/2023 e o Edital

COMDICABQ nº 001/2023, torna pública a lista de mesários que irão atuar na votação

referente ao processo de escolha dos Conselheiros Tutelares no Município de Barra do

Quaraí.

Nº Matrícula Nome do(a) Servidor(a)

01 1899 Marielen Soares Veiga

02 1860 Clarilaine Kelger Nunes

03 1030 Katia Mariele do Amaral Rolim

04 1404 Patrícia Greco Machado

05 1760 Laura Beatriz Carvalho Correa

06 475-1023 Alessandra Vernes Barreto

07 778-1199 Graciana Alves Pavanatto

08 878 Adamo Lucas da Silva Camargo

09 1700 Militona Damico Franco Pessoa

10 1869 Francisco José Pavanatto Junior

11 2694 Cléa Prestes Maidana

12 1876 Ernesto da Silva Santos

13 2445 Diego Saldanha de Souza

14 2835 Daniele Cardoso Muller

15 2675 Juarez Maciel Galvão Junior

16 3101 Laila Barakat Muhd Jabr Khalaf Galvão

A partir da data da publicação deste Edital fica aberto o prazo de 01 (um) dia para a

impugnação dos mesários, que poderá ser proposta pelo candidato ou qualquer cidadão,

fundamentadamente, conforme formulário em anexo, de acordo com o item 4.3.6 do

Edital nº 01/2023, do processo de escolha dos conselheiros tutelares municipais.

Barra do Quaraí, 11 de setembro de 2023.

Keli Jisiane Duarte     João Marcos Fagundes da Rosa

Presidente da Comissão Especial Eleitoral  Presidente COMDICABQ

Decreto Municipal nº 076/2023   Decreto Municipal nº 050/2023

Município de Barra do Quaraí

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente – COMDICABQ

Lei de Criação – Lei Municipal nº 059/1997

Lei de Atualização da Política dos Direitos da Criança e Adolescente –

Lei Municipal nº 2.125/2022

2

ANEXO ao Edital nº 006/2023

IMPUGNAÇÃO DE MESÁRIO(A)

SENHOR PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL/COMDICABQ,

_________________________________________________________

Eu, ________________________________________________,_________________

(qualificação), venho perante esta Comissão/Conselho, com amparo no item “__”do Edital nº

001/2023, apresentar PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO DE MESÁRIO(A) em desfavor do cidadão,

________________________________, em razão dos fatos a seguir:

1. ______________________________________________________________

2. ______________________________________________________________

3. ______________________________________________________________

Para a comprovação dos fatos alegados, junto os documentos a seguir listados:

1. ______________________________________________________________

2. ______________________________________________________________

3. ______________________________________________________________

e/ou

Para a comprovação dos fatos alegados, arrolo as testemunhas a seguir listadas, com o respectivo

endereço para notificação:

1. ______________________________________________________________

2. ______________________________________________________________

3. ______________________________________________________________

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

________________________

[Local], [dia] de [mês] de [ano].

________________________

Assinatura